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みとよくらしのおしらせ
Information' s

4月1日から消費税が8%に引き上げられます

▼問い合わせ　観音寺税務署　☎ 25－2191・税務課　☎ 73－3007
健康課からのお知らせ

▼問い合わせ　健康課　☎ 73－3014

時速 5㎞の衝撃を園児と保護
者約 80人が体験。シートベル
ト着用の重要性を確認しました。

中西壽永さん（山本町）に辞
令書が交付され、辻地区での立
哨や交通キャンペーンなどで活
躍してくれます。

平成 26年交通指導員結団式と研
修会が行われ、徳永隊長が一致団結
を力強く宣誓しました。

株式会社ＤＩＯジャパンが市内にコールセンターを新
設することになり、進出協定の調印式が行われました。
横山市長は「遊休施設の利用で市にとっても大きな意味
のある進出です」と、三豊の活性化を願っていました。

おはなし会研修講座が開催され、大人気の絵本作家・
岡田よしたかさんが絵本を紹介。関西弁を話すユーモ
ラスな食べ物たちをイキイキと描き出す奇想天外のス
トーリーに、会場は楽しい笑いに包まれていました。

シートベルト体験車で
交通教室

新交通指導員に辞令交付
一致団結で交通安全を指導

交通安全
命を守る合言葉

DIOジャパンが市と進出協定の調印

子どもたちに絵本の魅力を伝えよう！

1／30　三豊市役所30　三豊市役所

1／20　辻幼稚園20　辻幼稚園

1／21　市民交流センター21　市民交流センター

1／6　三豊市役所6　三豊市役所
1／25　市民交流センター25　市民交流センター

社
会
保
障
と
税
の
一
体
改
革
に
よ
る

主
な
消
費
税
法
改
正
の
概
要

【
消
費
税
率
が
引
き
上
げ
ら
れ
ま
す
】

消
費
税
（
地
方
消
費
税
を
含
む
）
の
税

率
は
、
4
月
1
日
か
ら
8
%
に
引
き
上
げ

ら
れ
ま
す
。

消
費
税
の
課
税
事
業
者
が
、
4
月
1
日

を
含
む
課
税
期
間
分
（
個
人
事
業
者
の
場

合
は
平
成
26
年
分
）
の
消
費
税
お
よ
び
地

方
消
費
税
の
確
定
申
告
書
を
作
成
す
る
に

は
、
課
税
売
上
げ
・
課
税
仕
入
れ
に
つ
い
て
、

帳
簿
等
で
、
旧
税
率
が
適
用
さ
れ
た
も
の

と
新
税
率
が
適
用
さ
れ
た
も
の
に
区
分
し

て
お
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。

な
お
、
税
率
引
き
上
げ
に
伴
う
経
過
措

置
に
よ
り
、
4
月
1
日
以
後
に
行
わ
れ
る

取
り
引
き
で
あ
っ
て
も
、
旧
税
率
が
適
用

さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

【
任
意
の
中
間
申
告
制
度
が
創
設
さ
れ

ま
し
た
】

直
前
の
課
税
期
間
の
確
定
消
費
税
額
（
地

方
消
費
税
額
を
含
ま
な
い
年
税
額
）
が
48

万
円
以
下
の
事
業
者
（
中
間
申
告
義
務
の

な
い
事
業
者
）が
、任
意
に
中
間
申
告
書（
年

1
回
）
を
提
出
す
る
旨
を
記
載
し
た
届
出

書
を
納
税
地
の
所
轄
税
務
署
長
に
提
出
し

た
場
合
は
、
当
該
届
出
書
を
提
出
し
た
日

以
後
に
そ
の
末
日
が
最
初
に
到
来
す
る
6

月
中
間
申
告
対
象
期
間
以
後
の
6
月
中
間

申
告
対
象
期
間
に
つ
い
て
、
自
主
的
に
中

間
申
告
・
納
付
す
る
こ
と
が
で
き
る
よ
う

に
な
り
ま
し
た
。

事
業
年
度
が
1
年
の
法
人
は
、
4
月
1

日
以
降
開
始
す
る
課
税
期
間
の
中
間
申
告

か
ら
適
用
さ
れ
ま
す
。
な
お
、
個
人
事
業

者
は
平
成
27
年
分
の
中
間
申
告
か
ら
適
用

さ
れ
ま
す
。

【
消
費
税
転
嫁
対
策
特
別
措
置
法
に
規

定
す
る
総
額
表
示
義
務
の
特
別
措
置
】

消
費
者
向
け
の
価
格
表
示
に
つ
い
て
は
、

税
込
価
格
を
表
示
（
総
額
表
示
）
す
る
こ

と
が
義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
が
「
消
費

税
の
円
滑
か
つ
適
正
な
転
嫁
の
確
保
の
た

め
の
消
費
税
の
転
嫁
を
阻
害
す
る
行
為
の

是
正
等
に
関
す
る
特
別
措
置
法
」
に
よ
り
、

平
成
25
年
10
月
1
日
か
ら
平
成
29
年
3
月

31
日
ま
で
の
間
は
、「
現
に
表
示
す
る
価
格

が
税
込
価
格
で
あ
る
と
誤
認
さ
れ
な
い
た

め
の
措
置
」（
誤
認
防
止
措
置
）
を
講
じ
て

い
る
場
合
に
限
り
、
税
込
価
格
を
表
示
（
総

額
表
示
）
し
な
く
て
も
よ
い
と
す
る
特
例

が
設
け
ら
れ
ま
し
た
。

な
お
、
こ
の
特
例
の
適
用
を
受
け
る
事

業
者
は
、
で
き
る
だ
け
速
や
か
に
「
税
込

価
格
」
を
表
示
す
る
よ
う
努
め
る
こ
と
と

さ
れ
て
い
ま
す
。

詳
し
く
は
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
消
費
税
法
改
正
の
お
知
ら
せ
」
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

が
ん
検
診
希
望
申
込
書
の

締
め
切
り
迫
る
!

平
成
26
年
度
三
豊
市
が
ん
検

診
希
望
申
込
書
を
対
象
者
の
い

る
世
帯
に
お
送
り
し
て
い
ま
す
。

が
ん
検
診
を
希
望
す
る
人
は
、

3
月
7
日
（
金
）
ま
で
に
同
封

の
返
信
用
封
筒
で
返
信
す
る
か
、

健
康
課
ま
た
は
各
支
所
へ
持
参

し
て
く
だ
さ
い
。
ご
家
族
で
確

認
し
、
申
込
書
の
希
望
す
る
検

診
に
チ
ェ
ッ
ク
を
入
れ
て
返
信

し
て
く
だ
さ
い
。

三
豊
市
国
保
人
間
ド
ッ
ク
に
つ
い
て

三
豊
市
国
保
人
間
ド
ッ
ク
を
希
望
す
る
人
は
、

平
成
26
年
度
国
民
健
康
被
保
険
者
証
（
3
月
末

発
送
予
定
）
に
同
封
す
る
「
三
豊
市
国
保
人
間

ド
ッ
ク
受
診
申
込
書
」
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

3
月
末
が
期
限
で
す
!

高
齢
者
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
予
防
接
種

昨
年
10
月
よ
り
実
施

し
て
い
る
高
齢
者
イ
ン

フ
ル
エ
ン
ザ
予
防
接
種

の
接
種
期
限
は
、
3
月

31
日
（
月
）
で
す
。

健康

がん検診について

健康フェア 2014 開催

三豊・観音寺市
市民災害フォーラム

▼問い合わせ　三豊総合病院　☎ 52－3366

▼問い合わせ　三豊・観音寺市医師会　☎ 25－2231

三
豊
総
合
病
院
の
医
師
や
管

理
栄
養
士
、
理
学
療
法
士
に
よ

る
健
康
フ
ェ
ア
を
開
催
し
ま
す
。

日
時　

3
月
8
日
（
土
）

　
　
　

午
前
9
時
〜
正
午

場
所　

三
豊
総
合
病
院

内
容　

　

老
化
と
う
ま
く
つ
き
合
お
う

〜
見
直
し
ま
し
ょ
う　
　

　

あ
な
た
の
生
活
習
慣
〜

近
く
発
生
が
懸
念
さ
れ
る
大
地
震

に
向
け
、
市
民
災
害
フ
ォ
ー
ラ
ム
を

開
催
し
ま
す
。
災
害
時
の
備
え
な
ど

に
つ
い
て
、
一
緒
に
考
え
て
み
ま
せ

ん
か
。

日
時　

3
月
23
日（
日
）午
後
1
時
〜

場
所　

観
音
寺
グ
ラ
ン
ド
ホ
テ
ル

内
容　

香
川
大
学
医
学
部
救
急
災
害
医
学
の

黒
田
泰
弘
教
授
と
自
衛
隊
に
よ
る
基

調
講
演
、医
師
会
、薬
剤
師
会
、行
政

等
関
係
機
関
に
よ
る
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

催し

催し

くらし


